

## Komunikat prasowy z wydarzenia „Pokochaj życie pełne wyzwań!”

### Talerz Miłosierdzia... z gwiazdami.

To już 35 lat jak Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta wspomaga osoby wykluczone w tym bezdomne. W listopadzie 1981 roku, na chwilę przed ogłoszeniem stanu wojennego, ówczesny Wojewoda Wrocławski dokonał aktu rejestracji. Jesteśmy jedną z pierwszych organizacji charytatywnych w Polsce, która organizuje schronienie i stawę dla potrzebujących. Ale co ważniejsze czynimy to aktywnie działając na rzecz wychodzenia z bezdomności, realizując ogólnopolskie projekty mające na celu tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej w gminach i powiatach całego kraju. Tworzymy również przestrzeń społecznej aktywności, zrzeszając prawie trzy tysiące członków, sympatyków i wolontariuszy.

### Adam Chmielowski – św. Brat Albert- nasz Patron

2016 rok to również rocznica śmierci naszego Patrona. Zanim został zakonikiem, należał do towarzyskiej elity ówczesnej Galicji – był znanym malarzem, osobą obracającą się w modnych kręgach artystycznych. Jego przyjaciółmi byli Józef Chełmoński i Aleksander Gieryski. Był również działaczem patriotycznym i powstańcem styczniowym. Po przywdzianiu zakonnego habitu, zasłynął z ofiarnej pracy na rzecz ubogich i bezdomnych. Jego bezinteresowna postawa, zainspirowała założycieli naszego stowarzyszenia do pomocy osobom wyrzuconym poza margines społeczeństwa. Brat Albert fascynował przedstawicieli wszystkich pokoleń, inspirując i nas do kreacji szczególnego – jubileuszowego pomysłu.

### Pomagamy ze smakiem

Nasi Pracownicy i Wolontariusze przy współpracy wyjątkowych Przyjaciół stworzyli unikatowy kalendarz. 12 miesięcy 2016 roku to 12 dedykowanych przepisów na ulubioną zupę Natalii Kukulskiej, Natalii Lubrano, Renaty Mauer-Różańskiej, Kingi Preis, Siostry Moniki (Albertynki), Ewy Wachowicz, bp Edwarda Janiaka, Krzysztofa Kiljańskiego, Piotra Kucharskiego, Roberta Makłowicza oraz Andrzeja Wrońskiego. Jubileuszowy Projekt jest kolejnym etapem realizacji akcji „Talerz miłosierdzia” zapoczątkowanej w roku 30-lecia działalności naszego Towarzystwa. Pierwszej akcji patronowali Grażyna Torbicka oraz Krzysztof Zanussi a symboliczne talerze miłosierdzia wykonała Fabryka Porcelany Ćmielów SA.

### Nasze przesłanie na 2016

Bywa, że dla naszych podopiecznych jedynym ciepłym posiłkiem w ciągu dnia jest zupa, serwowana w 90 placówkach Towarzystwa przez cały rok. To danie często gości na stołach Polaków, zatem dla nas, organizatorów kampanii, stało się niejako symbolem pomagania, bowiem wbrew pozorom w XXI wieku ciągle możemy spotkać osoby bezdomne. Wizerunek bezdomnego zmienił się na przestrzeni 100 lat. To już nie tylko osoby obarczone chorobą alkoholową czy tak zwane „ czarne charaktery”. Konsumpcjonizm i apetyty na posiadanie „coraz to więcej”, stały się chorobą współczesności, która każdego dnia może zmienić bogatych w biednych a przedsiębiorczych w bezradnych. Coraz częściej jesteśmy również bezdomni duchowo i samotni w tłumie. Wzorem naszego Patrona św. Brata Alberta chcemy wszystkich zachęcić, aby byli bardziej wrażliwi, dostrzegali bliźniego i potrafili się dzielić tym, co mają z potrzebującymi.

### Komitet Honorowy

Do grona członków Komitetu Honorowego jubileuszu, zaprosiliśmy księdza Jerzego Marszałkowicza, jako Patrona Duchowego, Prezydenta Miasta Wrocławia Rafała Dutkiewicza, jako że z Wrocławia pochodzą nasze korzenie, Rafała Olbińskiego artystę malarza, jako symboliczne uosobienie profesji Adama Chmielowskiego zanim rozpoczął swoją misję pomagania, Wandę Jadwigę Kozaczyńską przewodniczącą Towarzystwa w latach 89-95, dr. Marka Rymuszę z Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych UW, Kingę Preis znakomitą polską aktorkę o pełnym miłości sercu dla potrzebujących.



## To już 20 lat jak działamy w Zabrze

W roku 1996 rozpoczął swoją działalność Ośrodek Wsparcia dla Kobiet mieszczący się w Zabrzu przy ul. Ofiar Katynia 48. Nasz Ośrodek jest całodobową placówką realizującą pomoc o charakterze interwencyjnym oraz długofalowym dla kobiet i dzieci. Dysponujemy 28 miejscami noclegowymi. Nasze analizy wykazują, że ponad połowa kobiet i dzieci trafiających do naszego ośrodka spotkała się z przemocą w swoim najbliższym otoczeniu. Od początku istnienia Ośrodka całodobową pomocą objęliśmy ponad 2000 osób. Obecnie staramy się, aby program pracy z podopiecznymi, pomagał wzmacniać podopiecznym poczucie własnej wartości oraz odpowiedzialność za siebie i innych. Naszym niewątpliwym sukcesem jest fakt, iż kobiety, które są zaangażowane w Kompleksowy Programu Terapeutyczny w naszym Ośrodku, podejmują w efekcie różne formy aktywizacji zawodowej. Natomiast te, które program ukończyły, mają szansę ubiegania się o pobyt czasowy w Mieszkaniach Readaptacyjnych, które dają szansę na powrót do normalnego życia. Pomocą w Mieszkaniach Readaptacyjnych od 2009r. objętych zostało 37 osób: 18 kobiet i 19 dzieci. Drugi nasz sztandarowy projekt - Przytulisko „Dom św. Brata Alberta” działa od 2009 roku. Początkowo schronienie i opiekę znalazły tutaj całe rodziny. Udzieliliśmy pomocy aż 372 osobom, głównie całym rodzinom. Od 2004r. Przytulisko zostało ukierunkowane na pomoc bezdomnym mężczyznom. Posiadamy 42 miejsca noclegowe a rocznie pomagamy ponad 120 osobom, przebywającym w naszej placówce od 2 do 3 lat. Pomagamy osobom bezdomnym, nie mającym środków do życia, bądź będącym w skrajnym ubóstwie, doświadczającym kryzysu życiowego wskutek nagłej utraty mieszkania, opuszczającym zakłady karne, czy osobom starszym bez dochodu, które oczekują miejsca w innych docelowych instytucjach pomocowych. Z naszych statystyk wynika, iż od początku działalności Przytuliska pomoc uzyskało już 1221 osób w głównej mierze z terenu Zabrze. Smutną konkluzją tych wielu lat pomagania jest obserwacja, iż największym dramatem osób trafiających do naszych placówek są trudności w nawiązywaniu i utrzymywaniu poprawnych relacji z drugim człowiekiem. Dlatego też, zgodnie z ideą naszego Patrona, chcemy im nieść wysokokwalifikowaną pomoc terapeutyczną obok strawy i dachu nad głową.

## Niepokonana Renata Mauer – Różańska

Naszą lutową gwiazdą kalendarza 2016 z przepisami na ulubione zupy jest Renata Mauer-Różańska. Jak potwierdzają znawcy tematu, legenda polskiego strzelectwa sportowego. Przeszła do historii polskiego sportu zdobywając złoty i brązowy medal w Atlancie oraz złoto w Sydney. Pierwszym jej klubem była Szkolna Sekcja Strzelecka w Zespole Szkół Budowlanych w Warszawie. Przeniesienie się do Wrocławia w 1989r. zaczęło przynosić pierwsze efekty w postaci medali na międzynarodowych imprezach. Atlanta - właśnie tam wywalczyła swój pierwszy medal na Igrzyskach Olimpijskich w konkurencji strzelectwa z karabinu pneumatycznego i było to od razu złoto! Żadnemu polskiemu sportowcowi nigdy wcześniej nie udało się dokonać takiego wyczynu. Kolejne Igrzyska Olimpijskie i kolejny złoty medal w Sydney. W swojej karierze Renata Mauer-Różańska ma na swoim koncie również liczne nagrody i wyróżnienia. Została wybrana najlepszą polską sportsmenką w plebiscycie Przeglądu Sportowego. Przyznano jej tytuł najlepszego strzelca świata w konkurencjach karabinowych. Otrzymała także Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. Ponadto została dwukrotnie wyróżniona tytułem „Fair Play” przez Polski Komitet Olimpijski za szybki powrót do wysokiej formy, po ciężkich kontuzjach. Obecnie Renata Mauer-Różańska to nadal kobieta bardzo ciężko pracująca. Wykłada na wyższych Uczelniach jest radną miejską, szefową Wrocławskiej Rady Sportu, należy również do Komisji Zawodniczej i Komisji Sportu Kobiet przy PKOl-u. Jest żoną i matką. Optymistka, przyjazna ludziom i ufająca ludziom. Nam podarowała swój mistrzowski przepis na zupę grochową i zgodziła się na spotkanie motywujące do pokochania życia pełnego wyzwań. Właśnie w Zabrzu, w naszej kolebce wsparcia dla osób wykluczonych społecznie.



 **talerz**  
miłosierdzia



## Podaj dalej

W styczniu wyruszyliśmy z naszym przesłaniem w Polskę inaugurując kampanię briefingiem z mediami we Wrocławiu w Studio Kulinarnym Piotra Kucharskiego. Przepisy na sycącą zupę Towarzystwa, rekomendowaną przez Bp Edwarda Janiak, smakowali licznie przybyli dziennikarze i goście. W walentynki 14 lutego o godzinie 12:00, w Łażni łańcuskowej Sztolni Królowej Luizy przy ulicy Wolności 410 w Zabrze, ugotowaliśmy mistrzowską zupę grochową Renaty Mauer-Różańskiej. Symboliczny talerz miłosierdzia podaliśmy dalej do Łodzi gdzie... w DZIEŃ KOBIET, 8 marca przygotowujemy zupę ugotowaną specjalnie dla Kobiet przez Krzysztofa Kiljańskiego, o którym „Rzeczpospolita” napisała: „Powitajmy dżentelmena... męskie głosy są na świecie w cenie a on jest prawdziwym odkryciem, ...i na dodatek kocha i szanuje kobiety, takimi, jakie są...”. W tym duchu z prawdziwym ulubieńcem damskiej publiczności spotkamy się z wyjątkowymi kobietami Łodzi i porozmawiamy o kobiecym pomaganiu. O wolontariuszkach, o pracownicach, o kobietach bezdomnych. Skąd się ta kobieca bezdomność bierze i czy różni się od męskiej. O kobiecej wrażliwości na wykluczenie i krzywdę, o tym czy więcej kobiet pracuje w naszym Towarzystwie, i czy jest różnica w sposobie pomagania kobiet i mężczyzn. Zapraszamy! A potem nasza sztafeta zup jedzie dalej: do Gorzowa Wielkopolskiego

### Prima aprilis (1 kwiecień)

Gorzów Wielkopolski

### Dzień dobrych uczynków (19 maj)

Sanok

### Dzień przyjaciela (9 czerwca)

Warszawa

### Lipiec

Gdańsk

### Międzynarodowy Dzień Młodzieży (12 sierpnia)

Koszalin

### Dzień dobrej wiadomości (8 września)

Jelenia Góra

### Dzień uśmiechu (7 października)

Łańcut/Rzeszów

### Dzień bez długów (17 listopada)

Poznań

### (5 grudnia)

*Wracamy do Wrocławia na podsumowanie roku i naszej kampanii w światowy dzień wolontariusza.*

Więcej informacji:

#### **Małgorzata Sieńczyk**

Szefowa Kampanii „Pomagamy ze smakiem”

Dyrektor Biura Zarządu Głównego TPBA

Tel. kom. +48 600 496 006

e-mail: malgorzata.sienczyk@tpba.pl

Kontakt dla mediów:

#### **Beata Butwicka**

Rzecznik prasowy

Pełnomocnik Zarządu Głównego TPBA

tel. kom.: 668 678 988

e-mail: pr@tpba.pl



 **talerz**  
miłosierdzia

